
 

 

 

 

GRAMOFON T1 
model VPT-1000 

návod k použití 

POPIS PŘÍSTROJE 
POHLED SHORA 

 

POHLED ZDOLA 

 

 

 

 

 

STRUČNÝ NÁVOD 
VOLIČ FUNKCE – ZÁKLADNÍ ČINNOST 

VYPÍNAČ: Otočením voliče funkce doleva gramofon zapnete. Otočením voliče do středové polohy gramofon vypnete. 

Poznámka: Po zapnutí se volič rozsvítí bíle. Je-li přístroj vypnutý, volič nesvítí. 

 

MONTÁŽ PROTIPRACHOVÉHO KRYTU 
PROTIPRACHOVÝ KRYT: V krabičce s příslušenstvím najděte plastové závěsy. Nasuňte závěsy na držáky v zadní části gramofonu. 

Uchopte protiprachový kryt a srovnejte polohu závěsu s drážkami na krytu. 

Poznámka: Když gramofon nepoužíváte, je vhodné překlopit jej krytem. 

zadní panel

podložka

talíř
gramofonu

zavaží raménka
přenosky

 prava
dostředivé síly

páka raménka
s přenoskou

raménko
s přenoskou

kazeta s
přenoskou

volič funkce

zásuvky
výstupu RCA

vypínatelný
předzesilovač

uzemnění zástrčka
napájení

závěs protiprachového
krytu

přepínač rychlosti
přehrávání



 

2 

 

SNADNÉ NASTAVENÍ 

ÚVOD 
Odstraňte kryt jehly jemným vytažením směrem vpřed. Opatrně gramofon připojte do sítě, nasaďte talíř a závaží raménka 

s přenoskou. 

Poznámka: Doporučujeme tento přístroj napájet jen zdrojem, který je uvedený na štítku na přístroji. Tento přístroj se napájí 

střídavým proudem ze standardní síťové zásuvky. 

PŘIPOJENÍ REPRODUKTORŮ 
VÝSTUP RCA: Červenou a bílou zástrčku v zadní části přístroje propojte dodávaným kabelem RCA se zesilovačem. Po 

připojení gramofon a zesilovač zapněte. Poté na zesilovači upravte hlasitost. 

VYPÍNATELNÝ PŘEDZESILOVAČ: Tento přepínač umožňuje vynechat v gramofonu vestavěný předzesilovač, pokud je přístroj 

používán se zesilovačem vybaveným magnetickými vstupy. Pokud nepoužíváte přístroj s magnetickými vstupy, ponechte 

přepínač v poloze „LINE“. Nesprávné přepnutí může mít za následek, že neuslyšíte žádný zvuk nebo naopak příliš hlasitou 

zpětnou vazbu. 

 

MONTÁŽ TALÍŘE 

   
Položte talíř na gramofon. Řemen je již 

nainstalován pod talířem. 

Vyhledejte vodící strunu přilepenou 

k talíři. Strunu přidržte a pásku opatrně 

sloupněte. 

Pomocí struny natáhněte řemen přes 

kolík motoru. Jakmile bude řemen na 

kolíku motoru, vodící strunu odstraňte. 

NASTAVENÍ PŘENOSKY 
Důležité! Nastavení raménka s přenoskou je nezbytné provést přesně podle níže uvedeného návodu, jinak hrozí poškození 

gramofonu nebo nahrávek. 

   
Na konci raménka se nachází závaží. 

Použijte přiložený 2,5mm šestihranný 

klíč a s jeho pomocí uvolněte šroub. 

Odstraňte kryt jehly přenosky – 

nadzvedněte raménko z držáku tak, aby 

se volně vznášelo a ničeho se 

nedotýkalo. 

Otáčejte závažím v zadní části raménka, 

dokud nezůstane raménko vyvážené ve 

vodorovné poloze (viz spodní obrázek). 

 
 

 
Otáčejte pouze prstencem s čísly, kde 

„0“ je v nejvyšší poloze: nedovolte, aby 

se otáčelo zadní závaží (číselný prstenec 

a protizávaží se pohybují samostatně). 

Držte současně číselný prstenec a 

protizávaží a otáčejte proti směru hodin 

o 1 1/2 otáčky, dokud neskončíte na „1“. 

Poté šroub dotáhněte. 

Jakmile budete mít závaží nastavené, 

upravte regulátor dostředivé síly na 

doporučenou hodnotu „1.5“. 

          

pro přístroj
s magnetickými vstupy

pro přístroj využívající
vnitřní stereofonní
předzesilovač

 

 



 

3 

 

Účelem závaží je nastavit 3gramovou přítlačnou sílu, což je doporučená vodící váha přenosky. (Jedno plné otočení závaží proti 

směru hodin odpovídá 2 gramům, proto otáčejte proti směru hodin až do polohy „1“.) 

ÚPRAVA DOSTŘEDIVÉ SÍLY (ANTI-SKATING): Funkce  pravy dostředivé síly pomáhá kompenzovat sílu, která se vyskytuje u 

některých nahrávek, když se jehla přiblíží středu nahrávky nebo k jejímu závěru. 

Jakmile nastavíte závaží, upravte dostředivou sílu. U dodávané kazety s přenoskou doporučujeme nastavit hodnotu dostředivé 

síly „1.5“. 

Pokud zaznamenáte nadměrné přeskakování nebo tažení raménka směrem dovnitř či vně, můžete podle potřeby dostředivou 

sílu upravit. 

PŘEHRÁVÁNÍ VINYLOVÉ DESKY 
VINYL: Přehrávání vinylové desky. 

Poznámka: Před použitím zajistěte náležité nastavení raménka s přenoskou. Viz kapitola Nastavení přenosky. 

Volič funkce přepněte do polohy ON (zapnuto – volič se rozsvítí bíle). 

Sejměte kryt jehly jemným vytažením směrem ven od přístroje. 

Zvolte správnou rychlost nahrávky (viz zadní část přístroje). 

Používáte-li nahrávku se 45 otáčkami, použijte přiložený adaptér pro 45 RPM. 

Uvolněte raménko z držáku a jemně jej umístěte na nahrávku pomocí páky. Vnějším zařízením ovládáte hlasitost přehrávání. 

Poznámka: 

– Při manipulaci s deskou se dotýkejte jen středu nebo okrajů, abyste nepoškodili drážky vinylové desky. 

– Neupravujte závaží během přehrávání desky. Mohlo by dojít ke zlomení jehly a k poškrábání nahrávky. 

– Neslyšíte-li žádný zvuk, můžete mít gramofon nastavený v režimu vysílání nahrávky. 

Po skončení nahrávky se deska automaticky přestane otáčet. Chcete-li otáčení zastavit ručně, nadzvedněte raménko s přenoskou 

nad desku a vraťte jej do držáku. 

VYSÍLÁNÍ NAHRÁVKY (VINYL STREAM™) 
VINYL STREAM: Přehrávání vinylové desky na externím Bluetooth reproduktoru nebo sluchátcích. 

Volič funkce přepněte do polohy „ “ a tím přístroj přepnete do režimu vysílání nahrávky (volič bliká bíle). 

Zapněte externí reproduktor Bluetooth nebo sluchátka a nastavte režim párování. 

Vyčkejte několik sekund, než vaše zařízení gramofon vyhledá. 

Volič gramofonu se rozsvítí bíle. 

Hlasitost ovládáte na svém externím zařízení. 

Poznámka: 

– Při prvním párování doporučujeme umístit zařízení s Bluetooth do vzdálenosti nejvýše 1 metr. 

– Spojení přístrojů bude stabilní, pokud od sebe nebudou dál než 10 metrů. 

– Režim Vinyl Stream lze použít pouze při přehrávání desky. 

– Přístroj zůstává v režimu párování po dobu 30 sekund. Pokud nedojde k  spěšnému navázání spojení, přístroje vypněta a 

začněte znovu od začátku. 

VÝMĚNA KAZETY S PŘENOSKOU 

VÝMĚNA KAZETY VICTROLA VPC-190 
Kazeta VPC-190 dokáže přehrávat při normálním používání přes 100 hodin. Jakmile si povšimnete změny kvality zvuku nebo 

jakmile dojde k poškození jehly přenosky, doporučujeme ji vyměnit. 

1. Přístroj vypněte a na starou přenosku nasaďte kryt. 

2. Opatrně odpojte vodiče ze zadní části kazety. 

3. Uvolněte dva šrouby s imbusovou hlavou na horní straně přenosky dodávaným 2mm šestihranným klíčem. Odstraňte starou 

kazetu. 

4. Nasaďte novou kazetu a upravte její polohu tak, aby směřovala rovnoběžně s drážkami desky. Dotáhněte šrouby. 

5. Připojte vodiče k nové kazetě. Zásuvky pevně přitlačte na piny. 

BÍLÁ: levý kanál kladný (L+) | ČERVENÁ: pravý kanál kladný (R+) | ČERNÁ: levý a pravý kanál záporný (L– a  R–) 

Nejlepších výsledků dosáhnete, využijete-li šablonu, kterou lze stáhnout na victrola.com/cartridgealignment 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
OBECNÉ 

napájení: střídavý proud 100–240 V ~ 50/60 Hz 

spotřeba: 6 W 

rozměry: 350 x 420 x 120 mm (š x h x v) 

hmotnost: 4,81 kg 



 

4 

 

GRAMOFON 

motor: stejnosměrný servomotor 

systém náhonu: řemen 

rychlosti: 33 1/3 a 45 otáček/minutu 

typ kazety s přenoskou: pohyblivá magnetická kazeta 

náhradní kazeta: Victrola VPC-190 

BLUETOOTH 

verze: 5.0 

podporované profily: A2DP, AVRCP 

frekvenční rozsah: 2,402–2,480 GHz 

 činný dosah: 10 m 

V BALENÍ 

gramofon T1, protiprachový kryt, adaptér pro 45 ot./min., silikonová podložka, kabel RCA, napájecí kabel, síťový adaptér, návod 

k použití, stručný návod k použití, 2/2,5 mm imbusové klíče, závěsy protiprachového krytu 

BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
1. Přečtěte si následující pokyny – Veškeré bezpečnostní pokyny a pokyny k obsluze je nezbytné přečíst před tím, než budete s přístrojem 

manipulovat. 

2. Uchovejte si tyto pokyny – Bezpečnostní pokyny a návod k obsluze je třeba uchovat, budete-li se k nim potřebovat v budoucnu vrátit. 

3. Dbejte všech upozornění – Je třeba dodržet veškerá upozornění na přístroji a v návodu k použití. 

4. Postupujte podle pokynů – Při manipulaci s přístrojem je třeba se řídit návodem k jeho obsluze. 

5. Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody – Zařízení nesmí být používáno v blízkosti vody a ve vlhkém prostředí – například ve vlhkých sklepech, 

poblíž bazénů apod. 

6. Přístroj čistěte výhradně suchým hadrem. 

7. Neblokujte žádné ventilační otvory přístroje. Montáž proveďte v souladu s pokyny výrobce. 

8. Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla, jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje vytvářející teplo (včetně zesilovačů). 

9. Chraňte napájecí kabel tak, aby se přes něj nepřecházelo nebo aby nedošlo k jeho porušení zejména u zástrčky a v místech, kde vychází z 

přístroje. 

10. Používejte výhradně doplňky uvedené a schválené výrobcem zařízení. 

11. Používejte pouze vozíky, podstavce, trojnožky, konzole či stolky určené výrobcem nebo prodávané společně se zařízením. Je-li 

použit vozík nebo stojan, dbejte opatrnosti při společném přemisťování vozíku/přístroje, abyste předešli zranění při převržení 

sestavy. 

12. Odpojte přístroj od elektrické sítě za bouřky nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat. 

13. Veškeré opravy nechte na kvalifikovaných osobách. Oprava je nezbytná při poškození přístroje, například přívodního kabelu či zástrčky, 

rozlití tekutiny, pádu předmětu na přístroj, vystavení přístroje dešti nebo vlhkosti, při nesprávné funkci nebo při pádu přístroje. 

 

 

 

14. Symbol blesku v rovnostranném troj helníku je upozorňuje uživatele na přítomnost neizolovaného „vysokého napětí“ uvnitř výrobku. Po 

sejmutí krytu by hrozilo riziko  razu elektrickým proudem. 

a. VAROVÁNÍ: Vyhněte se  razu elektrickým proudem a neodstraňujte kryt přístroje, neboť uvnitř nejsou žádné části, které by si mohl 

opravit sám uživatel. Veškeré opravy nechte na kvalifikovaných osobách. 

b. Symbol vykřičníku uvnitř rovnostranného troj helníku upozorňuje na důležité pokyny k provozu a  držbě (opravám) v tištěných 

materiálech, které jsou dodávány společně s přístrojem. 

15. Tento přístroj patří do třídy ochrany II – zařízení s dvojitou nebo zesílenou izolací. Bylo navrženo tak, aby nevyžadovalo připojení k 

uzemnění. 

16. Hlavní zástrčka se používá k odpojení zařízení. Odpojené zařízení lze snadno znovu uvést do provozu. 

17. VAROVÁNÍ: Abyste předešli požáru nebo  razu elektrickým proudem, nevystavujte přístroj dešti či vlhkosti. Přístroj nesmí být vystaven 

kapající nebo stříkající vodě a na přístroj nesmí být stavěny předměty s kapalinami, jako jsou například vázy. 

18. Přístroj je určen k použití v mírném klimatu. 

19. VAROVÁNÍ: Před montáží nebo použitím přístroje se seznamte s informacemi naspodu/v zadní části pouzdra přístroje, kde najdete 

bezpečnostní pokyny. 

20. Větrací otvory nesmí být přikryté žádnými předměty, např. novinami, ubrusy, záclonami apod. 

21. Na zařízení se nesmí stavět hořící předměty, jako jsou svíčky. 

22. Přístroj nepoužívejte ve stísněných prostorech jako jsou knihovny apod. 

       
                      

           



 

5 

 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 
1. Chcete-li výrobek zcela vypnout, vytáhněte zástrčku ze nástěnné zásuvky. Přístroj určitě odpojte ze zásuvky, pokud jej nebudete delší dobu 

používat, například před dovolenou. 

2. Použití ovládacích prvků nebo  prav či postupů jiných než těch, jaké jsou uvedeny v tomto návodu, může mít za následek vystavení se 

nebezpečnému záření. 

3. Abyste předešli  razu elektrickým proudem, zasuňte správně vidlici napájecího kabelu do zásuvky. 

4. Pokud přístroj vykazuje během své činnosti nezvyklé chování, obraťte se na opravnu a výrobek nepoužívejte, dokud nebude opravený. 

NEŽ PŘÍSTROJ POUŽIJETE 
1. Pečlivě zvolte místo, kam přístroj umístíte. Nedávejte jej na přímé sluneční světlo, ani do blízkosti zdrojů tepla. Vyhněte se místům 

ovlivněným vibracemi, prachem, chladem nebo vlhkostí. Neumisťujte přístroj ke zdrojům hluku, jako jsou transformátory nebo motory. 

2. Neotvírejte skříňku přístroje, neboť to může mít za následek poškození elektrických obvodů či  raz elektrickým proudem. Pokud se do 

přístroje dostane cizí těleso, obraťte se na opravnu. 

3. S nahrávkami na vinylových deskách manipulujte jen čistýma rukama. Nikdy nepřehrávejte popraskané desky. 

4. Když odpojujete přístroj od zdroje elektrického proudu, vždy tahejte přímo za zástrčku, nikdy za kabel. 

5. Abyste chránili jehlu přenosky, nezapomeňte na ni po skončení používání nasadit bílý ochranný kryt. 

6. Nesnažte se čistit mechaniku chemickými prostředky, mohlo by dojít k jejímu poškození. Použijte čistý, suchý hadr. 

7. Chcete-li výrobek zcela vypnout, vytáhněte zástrčku ze nástěnné zásuvky. Přístroj určitě odpojte ze zásuvky, pokud jej nebudete delší dobu 

používat, například před dovolenou. 

8. Tento návod si ponechte na bezpečném místě, abyste se k němu mohli v budoucnu případně vrátit. 

OZNÁMENÍ FCC 
Tento přístroj vyhovuje části 15 pravidel FCC. Činnost zařízení je možná za těchto dvou podmínek: (1) toto zařízení nesmí být příčinou vzniku 

škodlivých interferencí a (2) toto zařízení musí přijmout interference z okolí, včetně těch, které mohou jeho činnost ovlivnit nežádoucím 

způsobem. 

Poznámka: Toto zařízení bylo testování a shledáno vyhovujícím v rámci omezení pro digitální zařízení třídy B dle části 15 předpisů FCC. Tato 

omezení jsou stanovena proto, aby zajistila jistou míru ochrany proti škodlivým interferencím v obytných oblastech. Toto zařízení vytváří, 

využívá a může vyzařovat energii v pásmu radiových vln a, není-li instalováno a používáno v souladu s tímto návodem, může být příčinou 

škodlivých interferencí narušujících radiovou komunikaci. Nelze však zaručit, že za jistých okolností nebude k interferencím docházet. Pokud 

zařízení způsobuje škodlivé interference rušící příjem rozhlasu či televize, což lze ověřit vypnutím a zapnutím zařízení, doporučujeme 

uživatelům interference vyloučit jedním či několika následujícími způsoby: 

– Přesměrujte nebo přemístěte anténu přijímače. 

– Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem. 

– Připojte zařízení do zásuvky v jiném elektrickém okruhu, než do kterého je připojený přijímač. 

– Poraďte se s dodavatelem či zkušeným rozhlasovým/TV technikem a požádejte je o pomoc. 

VAROVÁNÍ: Změny nebo  pravy neschválené stranou zodpovědnou za dodržování předpisů by mohly způsobit, že uživatel ztratí oprávnění 

zařízení obsluhovat. 

Přístroj nesmí být umístěn a pracovat současně s jinou anténou nebo vysílačem. Aby byl dodržen soulad se směrnicemi o vystavení se radiovým 

frekvencím dle FCC, umístěte přístroj nejméně 20 cm od osob. 

ZÁRUKA 
Firma Neox ručí za to, že tento výrobek bude bez závod na průmyslovém zpracování a materiálu po dobu dvou let od data původního prodeje. Při ověření 

platnosti záruky musíte předložit platný doklad o nákupu. Zařízení, které bude v záruční lhůtě uznáno jako vadné, bude opraveno bez  hrady za náhradní díly 

nebo práci, či vyměněno, a to dle výhradního uvážení firmy Neox. Uživatel je zodpovědný za veškeré náklady na přepravu do opravny firmy Neox. Uživatel hradí 

veškeré náklady spojené s odesláním zboží do a ze země původu. 
Záruka se nevztahuje na vedlejší, náhodné nebo důsledkové škody vzniklé užitím nebo neschopnosti užít tento výrobek. Všechny náklady spojené s osazením 

nebo demontáží tohoto výrobku obchodníkem či jinou osobou nebo další náklady spojené s užitím výrobku nese koncový uživatel. Tato záruka se vztahuje 

výhradně na původního kupujícího výrobku a není přenositelná na žádnou třetí stranu. Nepovolené  pravy provedené na výrobku uživatelem nebo třetí stranou 

či důkazy o nesprávném použití či zneužití zařízení znamenají ztrátu záruky. 

Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se s námi prostřednictvím webové stránky 
https://www.neoxgroup.cz/kontakty/ 

 
 


